
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 766,003 純資産合計 10,207,176,756

資産合計 16,224,189,661 負債及び純資産合計 16,224,189,661

38,966,000
-
-

15,649,435
933,104,000
894,138,000

△ 907,797
1,194,158,574

235,007,729
11,163,413

735,942,000
-

735,942,000
-

27,193,000
-
-

48,774,385
177,699,933

988,701,521
27,193,000

-

11,828,300
11,828,300

-

-
465,569,300

△ 415,797,600

△ 2,589,234,698
-
-

-
-

5,013,576,060

- 15,978,784,522
3,300,002,946 △ 5,771,607,766

875,661,584

- 7,501,907
- 負債合計 6,017,012,905
-

- -
- 62,155,409
- 11,868,906

△ 16,233,620 7,791,466
- -
- -

12,159,359,065 15,816,240
△ 6,074,121,750 580,266,717

99,498,485 490,949,029

4,511,224,440 684,321,000
- -

15,030,031,087 5,436,746,188
14,029,501,266 4,645,577,157

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,679,726,620 91,031,791



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

82,352,102

-

82,352,102

3,997,593,205

-

522,286,512

441,482,250

857,988

255,798,271

88,624,285

167,173,986

4,079,945,307

-

-

-

-

1,086,065,953

185,726,466

1,137,528,922

736,056,680

8,540,043

392,932,199

-

102,780,569

22,724,924

3,675,694

76,379,951

2,050,692,703

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

4,335,743,578

2,285,050,875

1,044,741,384

796,859,509

62,155,409



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 15,990,147,994 △ 5,976,909,338

純行政コスト（△） △ 3,997,593,205

財源 4,176,606,782

税収等 3,291,220,790

国県等補助金 885,385,992

本年度差額 179,013,577

固定資産等の変動（内部変動） △ 24,403,697 24,403,697

有形固定資産等の増加 111,803,239 △ 111,803,239

有形固定資産等の減少 △ 392,932,199 392,932,199

貸付金・基金等の増加 307,737,260 △ 307,737,260

貸付金・基金等の減少 △ 51,011,997 51,011,997

資産評価差額 -

無償所管換等 18,590,226

その他 △ 5,550,001 1,884,298

本年度純資産変動額 △ 11,363,472 205,301,572

本年度末純資産残高 15,978,784,522 △ 5,771,607,766

18,590,226

△ 3,665,703

193,938,100

10,207,176,756

-

179,013,577

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

10,013,238,656

△ 3,997,593,205

4,176,606,782

3,291,220,790

885,385,992



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 235,007,729

-
△ 264,262,956

本年度資金収支額 △ 131,994,477
前年度末資金残高 355,133,300
本年度末資金残高 223,138,823

12,634,310
△ 765,404
11,868,906

194,699,000

13,380,000
15,369,250
14,003,985

-
-

△ 357,441,521

458,961,956
450,009,986

8,951,970
194,699,000

42,753,235

-
-
-

489,710,000

400,194,756
119,547,828
232,396,928

-
48,250,000

-

-

76,379,951
2,050,692,703
1,086,065,953

522,286,512
441,482,250

857,988
4,427,817,159
3,287,234,734

872,005,992
88,205,891

180,370,542

22,724,924

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

3,938,107,159
1,887,414,456
1,043,712,858

744,596,723


